

**Lucrari de reparatie a Scarilor
de acces , Bloc C (3 scari) si D (1
scara), din incinta I.P. L.T.**

Formular Nr.3

A.Russo

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 39 009,90 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,990	57,66	57,083
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	11,812	57,66	681,079
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	33,240	57,66	1 916,619
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	7,317	57,66	421,898
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	213,567	57,66	12 314,273
Total manopera						15 390,95

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,140	156,75	21,945
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,327	145,00	337,415
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,152	145,00	22,04
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,005	3 040,00	15,20
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,039	3 040,00	118,56
6.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,125	110,00	123,75
7.	24302261000001	Fuga	kg	11,080	28,00	310,24
8.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	321,320	2,50	803,30
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	720,200	1,45	1 044,29
10.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	61,800	1,45	89,61
11.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	8,310	0,00	0,00
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,211	0,00	0,00
13.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	56,508	100,00	5 650,80
14.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,563	14,50	8,164
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,900	15,60	14,04
16.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,375	0,15	0,505
17.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,375	0,15	0,505
18.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,057	55,00	3,135
19.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,337	15,35	5,173
20.	2881116002700	Disc abraziv	buc	1,108	237,50	263,15
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,622	0,00	0,00
22.	4100126202818	Apa	m3	0,276	0,00	0,00
Total materiale de construcții						8 831,83

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,995	15,00	29,925
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,662	15,00	24,93
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,004	0,00	0,00

4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,120	15,00	1,80
5.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	19,001	15,00	285,015
6.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,011	20,00	0,22
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,665	15,00	9,975
8.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,399	15,00	5,985
		Total utilaje de constructii				357,86

Total	lei	24 580,64
Asigurarea sociala si medicala (II3) * 22,5 %	22,50 %	3 462,96
Transportarea materialelor (II3) * 7 %	7,00 %	618,23
Cheltuieli directe II3+Asigur+Transp	100,00 +	28 661,83
Cheltuieli de regie (Cheltu) * 7 %	7,00 %	2 006,33
Total Cheltu+Cheltu	100,00 +	30 668,16
Beneficiul (Total) * 6 %	6,00 %	1 840,09
Total Total+Benefi	100,00 +	32 508,25
Tva (Total) * 20 %	20,00 %	6 501,65

Total deviz: 39 009,90

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)